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Vastuskiri 

Austatud Tõnis Arjus 

Täname Teid arvamuse avaldamise eest majandus- ja tööstusministri käskkirja „„Rapla 

maakonnaplaneeringu 2030+“ ja „Pärnu maakonna planeeringu“ maavarade teemaplaneeringu ja 

keskkonnamõjude strateegilise hindamise lõpetamine“ eelnõu kohta. 

 

Oma arvamuses märgite, et nõustute käskkirja eelnõus toodud põhjendustega teemaplaneeringu 

lõpetamise kohta, kuid samas tõdete, et teemaplaneeringu puudumise tõttu puudub kohalikel 

omavalitsustel ja inimestel kindlus, mis tulevikus piirkonnas võib toimuda, kus tulevikus uued 

kaevandused ja karjäärid võidakse avada, mis ajaperioodil ning mis tingimustel. Keeruline on 

maavarade kaevandamisest mõjutatud osapooltel teha otsuseid maa kasutuse, kodu või ettevõtte 

rajamise osas. Palute veelkord kaaluda maakasutuse arengut mõjutava teemaplaneeringu 

koostamise jätkamise vajadust. 

 

Vastame, et teemaplaneeringu koostamise lõpetamist on põhjalikult kaalutud ja leitud, et 

maakonnatasandi planeering ei ole paraku sobiv instrument Rapla ja Pärnu maakonnas 

ehitusmaavarade kaevandamise planeerimiseks riigi vaatest. Teemaplaneeringu koostamise 

raames läbi viidud analüüside ja uuringute tulemuste põhjal on selgunud, et lubjakivi ja dolokivi 

uurimine ning kaevandamine on Rapla ja Pärnu maakonnas väga piiratud, mistõttu oleks 

teemaplaneeringu tänane võimalik praktiline rakendatavus piiratud ainult paari olemasoleva 

lubjakivi ja dolokivi alaga. Liiva ja kruusa kaevandamiseks sobivad alad on aga liiga väikesed 

(10– 20 ha), et nende kasutuselevõttu strateegilisel tasandil 25 aastaks ette planeerida.  

 

Kaevandamise suuniste ja parimate praktikate osas on Kliimaministeerium välja töötamas 

kaevandamise valdkonnale teekaarti, et tuua ühte dokumenti kokku kõik murekohad, probleemid, 

soovitused, tingimused, head kokkuleppe tavad, mida kõik osapooled saaksid kasutada ja millest 

lähtuda. Selle koostamisel kasutatakse kõiki maavarade teemaplaneeringute koostamise raames 

tehtud analüüse ja uuringuid. 

 

Riigi eesmärk on jätkuvalt tagada ehitusmaavarade varustuskindlus ja läbipaistvad menetlused, 

kaasates kohalikke omavalitsusi ja kogukondi. Kõik maavaradega seotud uuringu- ja 

kaevandamisloa taotluste menetlused on seni viidud ja viiakse ka edaspidi läbi kooskõlas 

õigusruumis sätestatuga, kaasates huvitatud osapooli ning hinnates kõiki asjaolusid. Tegemist on 

läbipaistva ja õiguskindlust tagava protsessiga. 

 

Seni koostatud varustuskindluse ja nõudluse analüüsi, esmaste kaartide ja teiste hinnangute 
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tutvustamiseks ning teemaplaneeringu koostamise lõpetamise põhjuste selgitamiseks Rapla ja 

Pärnu maakonna omavalitsustele korraldasime 04.12.2025 laiendatud juhtrühma koosoleku, mille 

materjalid on leitavad teemaplaneeringu kodulehelt. 
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